
 

  

BERITA NEGARA 

REPUBLIK INDONESIA 
No. 464, 2020 KEMENHUB. Angkutan Orang. Kereta Api 

Perintis. Tarif.  
 

 
PERATURAN MENTERI PERHUBUNGAN REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR PM 22 TAHUN 2020 

TENTANG 

TARIF ANGKUTAN ORANG DENGAN KERETA API PERINTIS 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

MENTERI PERHUBUNGAN REPUBLIK INDONESIA, 

 

 

Menimbang : a. bahwa untuk melakukan optimalisasi pelayanan 

angkutan orang dengan kereta api perintis, perlu 

menyesuaikan tarif angkutan orang dengan kereta api 

perintis; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan 

Menteri Perhubungan tentang Tarif Angkutan Orang 

dengan Kereta Api Perintis; 

 

Mengingat : 1. Pasal 17 ayat (3) Undang-Undang Dasar Negara Republik 

Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang  Nomor 39 Tahun 2008 tentang 

Kementerian Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2008 Nomor 166, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4916); 

3. Peraturan Presiden Nomor 40 Tahun 2015 tentang 

Kementerian Perhubungan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 75); 

www.peraturan.go.id



2020, No. 464 -2- 

4. Peraturan Presiden Nomor 68 Tahun 2019 tentang 

Organisasi Kementerian Negara (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 203); 

5. Peraturan Menteri Perhubungan Nomor PM 122 Tahun 

2018 tentang Organisasi dan Tata Kerja Kementerian 

Perhubungan (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 

2018 Nomor 1756); 

 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN MENTERI PERHUBUNGAN TENTANG TARIF 

ANGKUTAN ORANG DENGAN KERETA API PERINTIS. 

 

Pasal 1  

(1) Untuk menyediakan pelayanan kereta api perintis kepada 

masyarakat dengan tarif yang terjangkau, menteri yang 

menyelenggarakan urusan dibidang transportasi 

menetapkan tarif angkutan orang dengan kereta api 

perintis. 

(2) Tarif angkutan orang dengan kereta api perintis, 

sebagaimana dimaksud pada ayat (1) tercantum dalam 

Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari 

Peraturan Menteri ini. 

 

Pasal 2  

Tarif angkutan orang dengan kereta api perintis sebagaimana 

dimaksud dalam Pasal 1 termasuk iuran dana pertanggungan 

wajib kecelakaan penumpang sesuai dengan ketentuan 

peraturan perundang-undangan. 

 

Pasal 3  

Pada saat Peraturan Menteri ini mulai berlaku, Peraturan 

Menteri Perhubungan Nomor PM 32 Tahun 2018 tentang Tarif 

Angkutan Orang dengan Kereta Api Perintis (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 542) sebagaimana 

telah diubah dengan Peraturan Menteri Perhubungan Nomor 

PM 126 Tahun 2018 tentang Perubahan atas Peraturan 

Menteri Perhubungan Nomor PM 32 Tahun 2018 tentang Tarif 

www.peraturan.go.id


